
Sistema Sanitario Regionale del Piemonte 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 136 del 02/03/2022 

Oggetto: RDO NR. 2949082 FORNITURA DI SUTURE AUTOBLOCCANTI 
OCCORRENTI ALL'AOU SAN LUIGI GONZAGA - DURATA MESI 12 
EVENTUALMENTE RINNOVABILI - NOMINA COMMISSIONE TECNICA.

Copia informatica , tratta, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 3/bis, comma 4/bis ed all'art. 23 del D.Lgs  
82/2005,  dal  documento  informatico  sottoscritto  con  firma  digitale,  predisposto  e  conservato  presso 
l’Amministrazione in conformità al D.Lgs. 82/2005 (C.A.D.) identificato con HASH, indicato/i in calce, dell'atto 
in oggetto e dei suoi allegati.

RIFERIMENTI INFORMATICI:

• DEL_1165293.pdf.p7m
9C9180678C275944F774B4266AFFA998070A131EA1EB906259B710F52D3B6EC4723970701533C2D81C79D5
81401AA023FE2A642EFA96887DDD842CAF74C7FB7B

• curricula.pdf
BF0DE40BD75E93F10C911CE34A71A0373A63A988D4141396F9ED7187CF1C3C2D98B9A66B9074904DE5DB2
85E62ED5D5ECEEBF9DFA15E67C6765AED1C01CB033E

Copia informatica per consultazione



Sistema Sanitario Regionale del Piemonte 

OGGETTO:  RDO  NR.  2949082  FORNITURA  DI  SUTURE  AUTOBLOCCANTI 
OCCORRENTI  ALL'AOU  SAN  LUIGI  GONZAGA  -  DURATA  MESI  12 
EVENTUALMENTE RINNOVABILI - NOMINA COMMISSIONE TECNICA.

Struttura proponente: Gestione Servizi Economali ed Approvvigionamenti
Il Responsabile del Procedimento

ex artt. 5 – 6 L. 7.8.90 n. 241
Dott. Michele Golzio

Il Dirigente Responsabile
della struttura proponente

Supporto al RUP
Luisella Derni

Dott. AMPRINO CLAUDIO

Registrazione contabile

Anno Autorizzazione/sub Conto Importo

Struttura titolare della spesa

PARERE DEI DIRETTORI AMMINISTRATIVO E SANITARIO (ex D.Lgs n. 502/92 e s.m.i.)

Il Direttore Amministrativo 

Dott.ssa ROSA ALESSANDRA BRUSCO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.)

Il Direttore Sanitario

Dr. ROBERTO ARIONE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Francesco Arena

- Vista la D.G.R. n. 14-3296 del 28/05/2021 con la quale il sottoscritto è stato nominato Direttore 
Generale di quest’Azienda;

- Premesso che:

- in data 27/01/2022 è stata avviata la procedura negoziata per la fornitura di “Suture autobloccanti 
monofilamento monodirezionale assorbibile entro 90/180 giorni” per un periodo di  mesi  dodici 
eventualmente  rinnovabili,  da  aggiudicarsi  con  il  criterio  dell'offerta  economicamente  più 
vantaggiosa, mediante Richiesta di Offerta (R.D.O.) ID n. 2949082, pubblicata sulla piattaforma 
telematica MEPA di Consip SpA, con un importo presunto di Euro 53.000,00 (oltre I.V.A);

- tale invito è stato pubblicato sul sito Aziendale in data 27/01/2022 ed inoltrato in pari data alle 
Ditte Johnson&Johnson Medical, Medtronic Italia, Assut Europe, B.Braun;

- il termine ultimo di presentazione delle offerte è stato stato fissato per il giorno 18/02/2022 alle 
ore 15:00;

-  alla  scadenza  di  cui  sopra  sono pervenute  le  offerte  delle  Ditte:  Medtronic  Italia  –  Bio  Sud 
Medical Sistems;

- Rilevato che :

- ai sensi dell’art. 95 comma 2) del D.Lgs. n. 50/2016, il criterio di aggiudicazione è quello  
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, con la ripartizione dei seguenti punteggi:

qualità = punti massimi 70

prezzo = punti massimi 30

- la  valutazione delle offerte,  per i  punteggi tecnico-economici,  è affidata  ad una Commissione 
Giudicatrice, la cui nomina, ai sensi dell’art. 77 comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016, viene disposta 
dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte;

- l’albo dei componenti delle Commissioni Giudicatrici, previsto dall’art. 78 del D. Lgs. n. 50/2016,  
non è ancora stato istituito presso l’Autorità Nazionale Anticorruzione ( ANAC) ;

- occorre quindi applicare la disciplina transitoria prevista dall’articolo 216, comma 12 che così 
recita: “fino all’adozione della disciplina in materia di iscrizione all’Albo di cui all’articolo 78, la  
Commissione  Giudicatrice  continua  ad  essere  nominata  dall’organo  della stazione  appaltante  
competente  ad  effettuare  la  scelta  del  soggetto  affidatario  del  contratto, secondo  regole  di  
competenza e trasparenza preventivamente individuate da ciascuna stazione appaltante”;

- Visto, a tal fine, il  comunicato del Presidente dell’ANAC del 22 marzo 2017 che, nelle more 
dell’adozione dell’Albo, invita le PP.AA. a continuare ad applicare quanto previsto dal suddetto 
regime transitorio;

- Acquisiti i nominativi dei componenti e ritenuto di nominare la Commissione Giudicatrice, come
segue:
- Dott.ssa Carlotta Lerda   Dirigente Farmacista SC Farmacia Ospedaliera  Presidente

- Dott. Marco Cossu  Dirigente Medico SCDU Urologia  Componente

- Dott. Cristian Fiori Dirigente Medico SCDU Urologia Componente

Copia informatica per consultazione



- Atteso che:

- i Commissari dovranno dichiarare, prima dell'avvio dei lavori di valutazione, l’inesistenza delle 
cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.Lgs 50/2016;

- ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D.lgs n. 50/2016, i curricula vitae dei citati componenti, allegati 
al presente provvedimento quale parte integrale,(all.1) saranno pubblicati con l'omissione dei dati  
personali non pertinenti, come prescritto al punto 4 della Premessa delle Linee guida n. 5, nella  
sezione “Amministrazione Trasparente” del Sito Internet Aziendale;

- i lavori della Commissione giudicatrice dovranno concludersi possibilmente entro 30 giorni solari 
e continuativi dal suo insediamento e che dei propri lavori verrà redatto un apposito verbale;

- Visti:

• il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

• le Linee Guida n. 5 :”Criteri di scelta dei commissari di gara e di iscrizione degli esperti  
nell’Albo nazionale obbligatorio dei componenti delle commissioni giudicatrici” aggiornate 
al D.lgs n. 56 del 19/4/2017 con deliberazione n. 4 del 10/01/2018;

• l’art.  1, comma 32 della Legge n. 190 del 06/11/2012 ( Prevenzione e repressione della 
corruzione e illegalità nella Pubblica Amministrazione);

• l’art.  6  bis  Legge  n.  241/1990  introdotto  dall’art.  1,  comma  41  della  Legge  190/2012 
(conflitto  di  interessi  da  parte  dei  funzionari  predisposti  all’adozione  degli  atti  di 
competenza);

• l’art. 23 del D.lgs n. 33 del 14/03/2013 sul riordino della disciplina riguardante gli obblighi 
di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazione  da  parte  della  Pubbliche 
Amministrazioni;

- Rilevato che il presente provvedimento viene proposto dal Dirigente Responsabile della Struttura
Proponente, che lo sottoscrive;

- Considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità
del soggetto proponente circa la regolarità amministrativa e la legittimità del contenuto della stessa;

- Acquisiti i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, ai sensi dell'art.
3, comma 1-quinquies del D.Lgs 30.12.1992 e s.m.i;

- Per quanto sopra considerato e ritenuto;

DELIBERA

1) di approvare la nomina della Commissione Giudicatrice, preposta alla valutazione qualitativa 
relativa alla procedura di gara, avviata con Richiesta di Offerta ID n. 2949082 “Suture autobloccanti 
monofilamento monodirezionale assorbibile entro 90/180 giorni” per un periodo di  mesi  dodici 
eventualmente  rinnovabili,  da  aggiudicarsi  con  il  criterio  dell'offerta  economicamente  più 
vantaggiosa, così come segue:

- Dott.ssa Carlotta Lerda  Dirigente Farmacista SC Farmacia Ospedaliera Presidente

- Dott. Marco Cossu  Dirigente Medico SCDU Urologia Componente

Copia informatica per consultazione



- Dott. Cristian Fiori  Dirigente Medico SCDU Urologia Componente

2) di dare atto che costituiscono parte integrante del presente atto i curricula vitae dei Componenti
della Commissione, che saranno pubblicati con l’omissione dei dati personali non pertinenti, come
prescritto al punto 4 della Premessa delle Linee guida n. 5 (all. 1);

3) di dare atto che i lavori della Commissione:
• si svolgeranno in orario di servizio;
• non daranno luogo a compensi e/o indennità di sorta;
• dovranno concludersi preferibilmente entro 30 giorni dalla data di inizio dei lavori;

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta ex se alcun onere di spesa;

5) di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale per quanto di competenza;

6) di dare atto che le informazioni relative al presente provvedimento, così come disciplinate dalla
normativa vigente, verranno pubblicate sul sito internet aziendale, nell’ambito dei dati della sezione
“Amministrazione Trasparente”;

7) di  pubblicare il  presente provvedimento,  per quindici  giorni consecutivi,  sul sito informatico 
dell’Azienda Ospedaliero Universitaria San Luigi Gonzaga;

8) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 28 co. 2, 
della Legge regionale n. 10/95, al fine di dare avvio alla valutazione qualitativa delle offerte.

 

IL DIRETTORE GENERALE
 Dott. FRANCESCO ARENA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi  
dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.)

Allegati: 
1. Curriculum vitae componenti

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Sistema Sanitario Regionale del Piemonte 

Struttura Affari Generali
Relazione di Pubblicazione

Delibera N. 136 del 02/03/2022

Oggetto:  RDO NR. 2949082 FORNITURA DI SUTURE AUTOBLOCCANTI OCCORRENTI ALL'AOU SAN LUIGI 
GONZAGA - DURATA MESI 12 EVENTUALMENTE RINNOVABILI - NOMINA COMMISSIONE TECNICA.. 

La  su  estesa  deliberazione  viene  oggi  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  quindici  giorni 
consecutivi sul sito informatico dell’AOU San Luigi Gonzaga.

03/03/2022 

Sottoscritta dal funzionario incaricato
(BERTOLO FULVIA)

Copia informatica per consultazione


